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“SERENISSIMA”

Grande Loja Magdnica do Estado ve Sio Paulo

PRANCHA CIRCULAR N° 055 -2019/2022
ASSEMBLEIA DELIBERATIVA E LEGISLATIVA

03 DE JUNHO DE 2022

EDITAL DE CONVOCAGAO

De ordem do Serenissimo Grao-Mestre da Grande Loja Mag6nica do Estado de
Séo Paulo e atendendo aos Arts. 16 inciso VIII letra a, 45 e 52 da Constituicéo,
ficam convocados, todos os Membros da Administracdo da GLESP e

representantes das AAug.-.

e RResp.-.

Lojas da Jurisdicéo,

para

a ASSEMBLEIA GERAL DELIBERATIVA E LEGISLATIVA a realizar-se no
dia 18 de junho de 2022 as 15:00 horas, no Teatro Liberdade, sito a Rua S&o
Joaquim N° 129 — Liberdade - Or.. de Sédo Paulo — SP, com a seguinte

pauta:
1
1.1
1.2
1.2.1
1.2.2
1.2.2.1
Ord.
001°
002°
003°
004°
005°
006°
007°
008°
009°
010°
1.2.3
1.2.3.1
ord.
001°
002°

ASSEMBLEIA DELIBERATIVA

Abertura dos Trabalhos

Ordem do Dia

Leitura e votacao da Ata da Sessao Anterior

- PARECER DA COMISSAO PERMANENTE DE LEIS
Parecer de Estatuto Social Loja

Proc. N° Loja
1787  AMOR E HONRA
1715 XX DE SETEMBRO
1716 ORPHEU PARAVENTI SOBRINHO
1717 HORUS
1718 LUZ DE ORION
1719  ACACIA DE ARUJA
1720 LUIZ GONZAGA DO NASCIMENTO
1721 ELIM
1722 15 DE AGOSTO
1724 FILHOS DE SALOMAO

- PARECER DA COMISSAO DE ASSUNTOS GERAIS
Parecer de Carta Constitutiva Definitiva

Proc. N° Loja
1725 VALTER PRANDO
1788 JARDIM DOS JUSTOS

244
375
459
478
490
701
822
900
905

883

895

Oriente
MONTE AZUL PAULISTA
OURINHOS
SAO PAULO
SAO PAULO
LEME
ARUJA
GUARULHOS
Santo Andre
SOROCABA - SP
SAO CAETANO DO SUL

Oriente
SANTOS

SAO BERNARDO DO
CAMPO
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1.2.3.2 Parecer de Macom Provecto
ord. Proc. N° Loja No Oriente
001° 1726 FRATERNIDADE E JUSTICA 110 RIO CLARO

Ir. MARCIO AILY

ASTRO DA ARABIA ~
(o]
002 1727 Ir. ROBERTO FAKHOURY 163 SAQ PAULO

COLUNA SANTISTA
003° 1789 Ir. CELIO GARCIA 171 SANTOS

MAHATMA GANDHI
(o]
004 1728 11 NORTON FERNANDES RIBEIRO p36 BAURU

1.2.3.3 Parecer de Macom Emérito
ord. Proc. N° Loja No Oriente

DEUS, PATRIA E AMOR

Ir. JOAO LUIS BARBIERI

MARIO BEHRING "
o
002 . & Ir. NELSON LEONEL ROCHA BASELLI 33 SAO PAULO

MARIO BEHRING

0o01° 1790 8 PINDORAMA

° | ~
003 1752 1 JOSE RAMIRO DO NASCIMENTO 33 SAO PAULO
SAO JOAO DA ESCOCIA
[o]
004 1850 | EDSON ANTONIO ERMENEGILDO 40 MIRASSOL
SAO PAULO -
o]
005 1729 1. PERCIO CORDEIRO 43 SAO PAULO
SAO PAULO .
[o]
006 S AW L 43 SKO PAULO
SAO PAULO ~
[o]
007 1819 | CARLOS ROBERTO SCHEER 43 SAO PAULO
SAO PAULO -
o]
008 1820 | | y17 ALBERTO CHAVES DE OLIVEIRA 43 SAO PAULO
0090 121 PERSEVERANCAF TRABALIO 56 PITANGUEIRAS

Ir. PAULO ROBERTO MAFFEIS

UNIAO E FIDELIDADE
o
010 1753 Ir. RALFO ANTONIO MATTIOLI 79 ASSIS

UNIAO E FIDELIDADE

o] ’
011 1754 1. J0SE EDUARDO CIMO 79 ASSIS
CARIDADE E JUSTICA
[o]
012 1755 1/ NILTON ASTERIO DE SOUZA 81 ARARAQUARA
CARIDADE E JUSTICA
[o]
013 1756 | RICARDO ANTONIO LAUAND 81 ARARAQUARA
LOTUS BRANCO ~
o] g~
014 1791 1. MARCOS JOAO DA CRUZ 85 SAO PAULO
0150 1792  LOTUS BRANCO 85 SKO PAULO

Ir. JOAO BATISTA DO NASCIMENTO

CASTRO ALVES =
o
016 1793 Ir. EDUARDO ALVES CARAMELO 86 SAC PAULO

CASTRO ALVES o
o
017 1794 Ir. ROBERTO VELASCO 86 SAC PAULO

ACACIA SOROCABANA
o
018 1832 It JOSE DINL FILHO 97 SOROCABA
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019°

020°

021°

022°

0230

024°

025°

026°

027°

028°

029°

030°

031°

032°

033°

034°

035°

036°

037°

038°

039°

040°

041°

042°

043°

1833

1795

1730

1848

1849

1757

1758

1796

1834

1731

1836

1837

1835

1732

1733

1797

1759

1760

1761

1762

1763

1734

1764

1765

1766
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ACACIA SOROCABANA
Ir. EDUARDO MARRA

RESTAURADORA
Ir. RICARDO FIRMINO DA COSTA

RESTAURADORA
Ir. JOAQUIM SPADA LOZANO FILHO

FILHOS DE HIRAM
Ir. SILVIO CARLOS MOURA

FILHOS DE HIRAM

Ir. RUBENS JACINTHO DE CAMPOS JUNIOR

NOVA ESPERANCA
Ir. JOSE ANTONIO SANCHES GONCALEZ
VALVERDE

ELIAS NECHAR
Ir. GILSON PIANTINO SILVEIRA

DEUS, PATRIA E FAMILIA
Ir. ALDO CARRARA JUNIOR

CORONEL WILLIAM HUTCHINSON NORRIS
Ir. AILTON ALVES DE QUEIROZ

MESTRE PESCADOR

Ir. ALOIZIO QUEIROZ ALVES MIGUEL
MENSAGEM DA SERRA

Ir. JOSE CARLOS DENTELLO

MENSAGEM DA SERRA
Ir. REINALDO FADELI

MENSAGEM DA SERRA
Ir. RICARDO CASSAGO

ASTRO DA ARABIA
Ir. RICARDO NICOLAU

UNIAO E PAZ
Ir. MARCELO PAIVA CHAVES

ANIBAL DOS SANTOS DA SILVA
Ir. DORIVAL WOHNRATH

COLUNA SANTISTA
Ir. CLAUDIO FERNANDES

COLUNA SANTISTA
Ir. JOSE ROBERTO BALDINI

COLUNA SANTISTA
Ir. PAULO ROBERTO GONGCALVES VIEIRA

COLUNA SANTISTA
Ir. REINALDO OLIVEIRA MORAIS

INCONFIDENCIA
Ir. PAULO UBIRAJARA DE ALMEIDA

CINCO DE SETEMBRO
Ir. VENICIO OLIVEIRA CANDIDO

FILHOS DA LUZ
Ir. ANTONIO CARLOS FIORIN

FILHOS DA LUZ
Ir. CARLOS DONIZETI MARTINATTI

FILHOS DA LUZ
Ir. LUIZ GONZAGA PEDRA
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97

111

111

130

130

132

135

142

151

154

155

155

155

163

166

170

171

171

171

171

182

190

223

223

223

SOROCABA
CATANDUVA
CATANDUVA

CAMPINAS

CAMPINAS

SAO PAULO

RIBEIRAO PRETO
PANORAMA
AMERICANA

SAO PAULO

SANTA RITA DO PASSA
QUATRO

SANTA RITA DO PASSA
QUATRO

SANTA RITA DO PASSA
QUATRO

SAO PAULO
SAO PAULO
MAUA
SANTOS
SANTOS
SANTOS
SANTOS

SAO PAULO

SAO JOSE DO RIO PRETO

SANTA CRUZ DAS
PALMEIRAS

SANTA CRUZ DAS
PALMEIRAS

SANTA CRUZ DAS
PALMEIRAS
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b &
0440 1735  PELICANO 233 SAO PAULO

Ir. JOSE REINALDO VIEIRA DE SOUZA

DEZESSEIS DE JULHO
o]
045 1798 | "VEIMAR CARLOS DUCATTI 242 ITUVERAVA

RESTAURADORES DA ORDEM
Ir. JOAO SGRIGNOLI JUNIOR

VINTE DOIS DE ABRIL '
o
047 1838 | MARTIN GONZALEZ JUDICE 252 TTANHAEM

REGENTE FEIJO
(o]
048° 1800 [TENG ConTm 256 coTiA

MARCOS ZAVATTA
Ir. JOSE ANTONIO COUTINHO CAJE

ESTRELA NOROESTE .
o
050 1822 Ir. FERNANDO MARCOS MENEGASSI PANDOLFI 165 PIRAJUI

ESTRELA NOROESTE .
o
051 e Ir. LEONTINO DE OLIVEIRA ARANTES JUNIOR 265 PIRAJUI

ESTRELA NOROESTE
Ir. JOSE CARLOS TRINDADE
ESTRELA DE AVARE

o .
053 'R Ir. ALVARO COSTA DE OLIVEIRA #67 AVARE

046° 1799 248 SAO PAULO

049° 1822 263 SAO PAULO

052° 1841 265 PIRAJU{

ESTRELA DE AVARE 2
o
054 1802 Ir. RUI FERREIRA 267 AVARE

AMOR E UNIAO
(o]
055 T2 Ir. LUIS DO CARMO BERTUCCI 282 BATATAILS

AMOR E UNIAO

o] B

056 1843 1 J0A0 DO PRADO GARCIA FERNANDES 282 BATATAIS
ACACIA DE ALPHAVILLE

057° 1736  Ir. ELIAS DO ROSARIO CASSEMIRO 288 0SASCO
RODRIGUES
ACACIA DE ALPHAVILLE

0580 1851  Ir. JOAQUIM CARLOS MONTEIRO DE 288 0SASCO
CARVALHO

0590 1737 “ypQUATORZEDEJULHO 206 CAMPINAS

Ir. LUIS MANUEL VASQUEZ ROCHA

OBREIROS DA VERDADE
o
060 T Ir. WALDIR ALVES COELHO fo2 PRAIA GRANDE

OBREIROS DA VERDADE
o
o61 1845 I+ PAULO ROGERIO GEIGER =02 PRAIA GRANDE

SAO VICENTE
Ir. ADRIAO DIAS DA CRUZ JUNIOR

SAO VICENTE
(o]
063 1768 1 UARIO FIGUEIRA 306 SANTOS

FORCA, LEALDADE E PERSEVERANCA

062° 1767 306 SANTOS

° ~

064 1769 Ir. DECIO CENEM 319 SAO PAULO
FORCA, LEALDADE E PERSEVERANCA N

065° 1738 Ir. ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA 319 SAO PAULO
MENDES
FORCA, LEALDADE E PERSEVERANCA N

o l
066 1739 Ir. REYNALDO PEREIRA LIMA JUNIOR 319 SAQ PAULO
067° 1741 FORCA, LEALDADE E PERSEVERANCA 319 SAO PAULO

Ir. FREDERICO ALESSANDRO HIGINO
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ERA DE AQUARIUS
Ir. GILBERTO MARTINS GARCIA

INCONFIDENCIA VOTURA
o]
069 1803 | "-ARLOS OLIMPIO PIRES DA CUNHA 330 INDAIATUBA

INCONFIDENCIA VOTURA
o
070 1804 11 FRANCISCO PINTO DUARTE NETO 330 INDAIATUBA

ESTRELA DE JUNDIAf I 1 ,
o
071 1770 1 FERNANDO TADEU PEREIRA 343 JUNDIAL

ESTRELA DE JUNDIAI I I .
o
072 1788 Ir. LUIS MARCOS PEREIRA LIMA e JUNDIAL

JUSTICA E TRABALHO
Ir. APARECIDO SOUZA DA CRUZ

ARGONAUTAS
Ir. JAIME JOSE DE SOUZA

DR. LUIZ NARCISO GOMES
o
075 et Ir. RUI DE OLIVEIRA LEITE 81 ARARAS

LUZES DA MOOCA ~
(o]
076 —_— Ir. ROBERTO MATEO GALERA 384 SAO PAULO

0770 1805 ;R'iﬁIL'?gNOTEAF;,'T‘gEOENTE 386 PRESIDENTE PRUDENTE

INTEGRAGAO GUARUJA
Ir. LUIZ CARLOS RIBEIRO
PERFEITO PROGRESSO

o o
079 1829 Ir. JOSE EVERALDO STAFF 109 SAC PAULO

PERFEITO PROGRESSO %
o
080 1830 Ir. ARMANDO CECCATO 409 SAO PAULO

BALUARTES DA MANTIQUEIRA

068° 1846 324 RIBEIRAO PRETO

073° 1823 344 REGISTRO

074° 1740 367 SAO PAULO

078° 1806 408 GUARUJA

. ,
081 1807 | [VAN RODRIGUES FERNANDES 15  GUARATINGUETA
ALBERTO SANTOS DUMONT
o] o
082 1773 1. JOAO CARLOS DIAS INACIO (420 SANTOS
ESPERANCA DE LAVINIA ,
o]
083 1774 1. ACYR MAURICIO GOMES TEIXEIRA (154 LAVINIA
ESPERANCA DE LAVINIA ,
[o]
084 1775 1 MARCOS MASAKI NAGAMATSU (154 LAVINIA
0850 1742 ;EF;OE';{%'IDC’; SSEEggé 466 RIBEIRAO PIRES
PEROLA DA SERRA ~
o] o
086 1743 R A S ARVALHO 466 RIBEIRAO PIRES
0870 1744  PEROLA DA SERRA 466 RIBEIRAO PIRES

Ir. JOSE ALVES DE SOUZA MACHADO

PRO-CHARITAS
o
088 1808 18 FISoR L 471 JACUPIRANGA

PRO-CHARITAS
o]
089 1809 | RONALDO DE OLIVEIRA PINTO 471 JACUPIRANGA

PRO-CHARITAS
o
090 1810 Ir. HAMILTON LEVY CORREA 471 JACUPIRANGA

VOTUPORANGA
Ir. JOSE LUIZ FILETO
UNIAO FRATERNA

o .
092 1776 Ir. LEONARDO LOPES BALSALOBRE 476 RINOPOLIS

091° 1778 472 VOTUPORANGA
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093¢

094°

095°

096°

0970

098°

099°

100°

101°

1020

103°

104°

105°

106°

107°

108°

109°

110°

1110°

1120

113°

1140°

1.2.4

1777

1779

1824

1825

1811

1826

1780

1781

1745

1812

1813

1827

1814

1782

1783

1784

1785

1815

1816

1817

1847

1852
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UNIAO FRATERNA 476
Ir. MILTON GIACOMINO PAGLIUSI FILHO
LUZ DE ORION 478
Ir. ANDERSON JOSE BACCIOTTI
ACACIA DOS PINHEIRAIS 480
Ir. CARLOS EDUARDO QUEIROZ
NOVE DE MAIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO 494
Ir. WOLNEI TADEU FERREIRA
TERCEIRO MILENIO DE JALES 519
Ir. AMAURI CRUZ DOS SANTOS
PARAGEM DE OURO FINO 542
Ir. MARCOS BENVENUTI
SAGRADA ROMA -
Ir. PAULO SERGIO MARTINS
VERDADEIRA FRATERNIDADE 616
Ir. DURVAL TREFILIO TADDEI
MAHATMA GANDHI DE GUARULHOS 629
Ir. JULIO CESAR DE SOUZA
FE, EQUILIBRIO E ESPERANCA 643
Ir. RENIER LOUREIRO
ILHA DE CRETA 661
Ir. ALTAIR ROGERIO MENDONCA
OS TEMPLARIOS DE PIRACICABA 662
Ir. OSMAIR FUNES NOCETE
FENIX DO VALE 668
Ir. JOAO BATISTA DOS SANTOS
FRATERNIDADE COSMOPOLITA Pos
Ir. ANTONIO CARLOS DOS SANTOS
FRATERNIDADE COSMOPOLITA o8
Ir. MARCO ANTONIO ANDRADE ALVES
FRATERNIDADE COSMOPOLITA o8
Ir. RENATO TADEU BERNARDO
FRATERNIDADE COSMOPOLITA 208
Ir. REYNALDO UBIRAJARA LOPES ALVES
ALIANCA PRUDENTINA o7

Ir. CARLOS ALBERTO RIBEIRO DIB

ALIANCA PRUDENTINA
Ir. FERNANDO RODRIGUES CARBALLAL

ALIANCA PRUDENTINA
Ir. APARECIDO ORLANDO MORETTI

CAVALEIROS DA GRUTA AZUL
Ir. CARLOS EDUARDO MORALES

COLUNAS DE SAO JOAO BATISTA
Ir. SAMIR CURY

797

797

819

857

TRIBUNAL ELEITORAL MA(;6NICO
a) Informacdo do Tribunal Eleitoral MagoOnico, referente a aprovacdo ao Ato Eleitoral, da
Eleicdo Administrativa da Grande Loja MagoOnica do Estado de Sao Paulo realizada em
06 de maio de 2022
b) Proclamagdo dos Eleitos pelo Tribunal Eleitoral Magonico da eleigdo Administrativa da
Grande Loja Macobnica do Estado de Sao Paulo realizada em 06 de maio de 2022
c) Eleigdes para os demais cargos eletivos, érgdos da Justica Magonica e ComissGes
Permanentes.

RINOPOLIS

LEME

CAIEIRAS

SAO BERNARDO DO
CAMPO

JALES
RIBEIRAO PIRES
SAO PAULO
NOVO HORIZONTE
GUARULHOS
SAO PAULO
SAO PAULO
PIRACICABA
ASSIS
SAO PAULO
SAO PAULO
SAO PAULO
SAO PAULO
PRESIDENTE PRUDENTE
PRESIDENTE PRUDENTE
PRESIDENTE PRUDENTE
SAO PAULO

SAO PAULO
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1.2.5 - Bolsa de Beneficéncia

1.2.6 - Homenagens Péstumas

1.2.7 - Palavra a bem da Ordem em geral e da GLESP em particular

1.3 - ENCERRAMENTO

2.0 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

2.1 - Ordem do Dia

2.1.1 - Leitura e Votacao da Ata da Sessao Anterior
-PARECER DA COMISSAO PERMANENTE DE ECONOMIA E FINANGAS

2.1.2 Proc. N° 1828 - GLESP - Grande Tesouraria Previsao Orcamentaria 2022/2023 (Disponivel na
area da Grande Tesouraria no Site da GLESP)

2.2 ENCERRAMENTO

Para que haja conhecimento geral, sera este EDITAL afixado no quadro de avisos do Palacio Mag6nico,
disponibilizado no site da GLESP.

RODRIGO LUIZ RAGAGNAN
Gr.. Sec.. RRel.. lint..

Rua S&o Joaquim, 138 Liberdade 01508-000 S&o Paulo SP Brasil
Tel.: (+55 11) 3346-8399
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